
 

 

 

Informacja dotycząca udziału w Programie „Korpus Wsparcia Seniorów” 

na rok 2023 (usługa opieki na odległość-opaska bezpieczeństwa) 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej ogłosiło Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na 

rok 2023. 

Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej 

przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy, 

wpisujących się we wskazane w programie obszary oraz poprawa poczucia bezpieczeństwa  

i możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez 

dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Realizacja programu podobnie jak w ubiegłym roku obejmuje swoim zakresem dwa moduły: 

Moduł I, w którego realizację należy zaangażować wolontariuszy, w tym również działaczy 

środowisk młodzieżowych i obywatelskich, świadczących codzienną pomoc osobom 

potrzebującym wsparcia. 

Moduł II mający na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. opieki na 

odległość”. 

Gmina Wieluń planuje przystąpić do realizacji Modułu II, poprzez udostępnienie seniorom tzw. 

„opasek bezpieczeństwa” wraz z usługą teleopieki SOS, wyposażonych w następujące funkcje: 

 przycisk bezpieczeństwa -sygnał SOS, 

 detektor upadku, 

 czujnik zdjęcia opaski, 

 lokalizator GPS, 

 funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi, 

 funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 



Teleopieka stanowi nowoczesną formę sprawowania opieki nad osobami starszymi  

z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, zarówno tych 

wymagających usług opiekuńczych jak i tych, które z tej formy wsparcia nie korzystają,  

ale u których stan zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, 

powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwie najszybszej pomocy, w tym pomocy 

medycznej, w ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. 

„Opaska bezpieczeństwa” będzie połączona z całodobowym Centrum monitoringu.  

W przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia życia wciśnięcie guzika alarmowego, 

znajdującego się na opasce, umożliwi połączenie się z dyspozytorem (ratownikiem 

medycznym, opiekunem medycznym, pielęgniarką), który podejmie decyzję o sposobie 

udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie 

emocjonalne, poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, 

opiekunów), prosić o interwencję pracownika ośrodka pomocy społecznej  lub wezwać służby 

ratunkowe. 

Program będzie realizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieluniu. 

Prosimy o zgłaszanie chęci uczestnictwa w Programie: 

osobiście w godzinach urzędowania Ośrodka od poniedziałku do piątku w godz. 7.00-15.00 

telefonicznie: (43) 843-43-22; (43) 843-12-05 

e-mail: mgops_wielun@post.pl 
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